
COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo- Culturale e Scolastico

SERVIZIO V – Biblioteca- Archivio Storico- Attività Culturali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 31 del 27\01\2021
                                               

         DETERMINA  N. 91   DEL 27\01\2021 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura  alla Ditta Arredi La Fata s.n.c. di Salvatore e Gioacchino La Fata 
per fornitura di n. 3 librerie e sedie per la Biblioteca Comunale "Prof. F. Paolo Abbate" 
(CIG:Z73300808F)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5 della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione,  e  delle  norme   per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità   e  la  correttezza  del
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle  relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazione  abituale  tra il
medesimo e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del
presente  provvedimento.  Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna
fattispecie  di  conflitto  d’interessi,  anche  potenziale,  previste  dall’art.6  della  L.R.  n.7  del
21/05/2019; 

VISTA la Determina n.1593  del 31/12/2020 con la quale si affidava l'incarico ai sensi  
dell'art.36 c.2 lett. a)  D.Lgs. 50/2016,   per la fornitura di n.3 librerie e n. 5 sedie per la 
Biblioteca Comunale "Prof. F. Paolo Abbate" alla Ditta Arredi La Fata s.n.c. di Salvatore e 
Gioacchino La Fata con sede a Cinisi in via Nazionale n. 99 P. IVA: 04018390825 e si 
impegnava la  somma di €.2.998,00 IVA compresa al cod. 05.02.02.3732 " Acquisto 
attrezzature per la Biblioteca Comunale" del bilancio pluriennale 2020/2022  esercizio 2020;

VISTA la fattura presentata dalla Ditta Arredi La Fata s.n.c. di Salvatore e Gioacchino La Fata  con
sede a Cinisi via Nazionale n. 99 n. 6 del 26/01/2021lotto 4434443900 di €.2.998,00 acquisita al Ns
protocollo n.2096  del 26/01/2021;   
VISTO l’art.  1 c.629 della legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) che inserisce il
nuovo art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’ IVA addebitata  su fattura dal creditore
non debba essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la
predetta  imposta  verrà  trattenuta  e versata  direttamente nelle  casse dell’erario,  ovvero prelevata
direttamente da un conto corrente vincolato;
                                        
DATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

VISTA la dichiarazione resa, ai sensi di legge dalla Ditta in ordine all'art. 80 del Dlgs 50/2016;

Vista l’allegata  dichiarazione  resa  ai  sensi  dell’Art.  47  DPR  445/2000,  nella  quale  il  Legale
rappresentante della Ditta”, dichiara che la stessa è impossibilitata ad avvalersi di un DURC telematico
in quanto non svolge attività di impresa e non iscritto al Registro delle imprese presso la CCIAA, e che
la stessa è stata verificata dall’Ufficio;

DATO ATTO che l'Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla L.13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG: Z73300808F)  assegnato
dalle Autorità di Vigilanza sui  contratti pubblici per l'acquisizione dei  servizi  suddetti e il  conto
corrente dedicato della suddetta Ditta;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ;

RILEVATO che la prestazione è divenuta esigibile;

DATO atto che la liquidazione si riferisce ad obbligazione già assunta nel corso dell'anno 2020;



VISTA la Delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva con la quale veniva
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione anno 2020/2022;

VISTA la Delibera Di G. M. n. 135 del 29/12/2020 con la quale si approvava il PEG ;

RILEVATO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali con decreto del 13/01/2021 è stato differito al 31/03/2021; 

PROPONE

1) Di  liquidare alla Ditta Arredi La Fata s.n.c. di Salvatore e Gioacchino La Fata  con sede a Cinisi
via Nazionale n. 99 P.IVA: 04018390825 la somma di €.2.998,00 così come segue:
€. 2.457,38   tramite Bonifico bancario:IT61L0200843300000103220515;
€. 540,62 quale importo IVA che verrà versata direttamente all'erario
2) Di   imputare la spesa complessiva di €. 2.998,00 al cod. 05.02.02.3732" Acquisto attrezzature
per la Biblioteca Comunale" del bilancio pluriennale 2020/2022  RR.PP.  dove l'impegno è stato
assunto con determina n.1593 del 31/12/2020;
3)  Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile entro il 31/12/2020.
.

                 Il Proponente
f.to Dott.ssa M. Antonietta Mangiapane

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “AMMINISTRATIVO CULTURALE-
SCOLASTICO”

 - Vista la proposta che precede;   

- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi,  dichiara  altresì,
l'insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________                                                                           
                                                                                            Il Responsabile del Settore I

               f.to     Dott.ssa   C. Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           F.to   C. Palazzolo

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo -Culturale-Scolastico

     O      Secondo Settore – Servizi a rete

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici

     O      Quarto Settore – Urbanistica-Edilizia Suap

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali

     O   Sesto Settore- Polizia Municipale

     O      Segretario Generale

     O      Sindaco/Giunta

     O      Presidente del Consiglio Comunale

     O      Capi Gruppo Consiliari

     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________




	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo- Culturale e Scolastico
	SERVIZIO V – Biblioteca- Archivio Storico- Attività Culturali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 31 del 27012021
	DETERMINA N. 91 DEL 27012021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







